
UCHWAŁA NR XXV/153/2026 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn 
na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz § 
67 ust. 1 uchwały Nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 
2018 roku w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2018 r. poz. 7010), Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn na rok 
2026, stanowiące odpowiednio następujące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Plan Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Promocji – 
załącznik nr 1; 

2) Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej 
i Urbanistyki – załącznik nr 2; 

3) Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku 
Publicznego – załącznik nr 3; 

4) Plan Pracy Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Stałych Komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/153/2026 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Plan Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej,  Inwestycji i Promocji 
Rady Gminy Kawęczyn na rok 2026 

I. Styczeń, luty, marzec 

1. Opracowanie planu pracy komisji. 

2. Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2026. 

3. Analiza audytu finansowo-organizacyjnego realizacji zadań edukacji 
szkolnej w Gminie Kawęczyn. 

4. Zapoznanie się oraz zaopiniowanie raportu ze stanu bezpieczeństwa 
porządku publicznego w gminie. 

5. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

II. Kwiecień, maj, czerwiec 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

2. Ocena i analiza budżetu Gminy za rok 2025. 

3. Ocena wykonania inwestycji drogowych za 2025 rok. 

4. Zapoznanie się z informacją z realizacji środków przeznaczonych na 
współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami pożytku 
publicznego. 

III. Lipiec, sierpień, wrzesień 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

2. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2026 roku. 

3. Analiza wydatków z budżetu gminy na zadania oświatowe w I półroczu 
2026 oraz omówienie planowanych inwestycji oświatowych. 

4. Monitorowanie realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie Gminy na 
rok 2025. 

IV. Październik, listopad, grudzień 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

2. Analiza zaległości opłat za odpady komunalne wobec Gminy w roku 2026. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 

Plan pracy Komisji jest otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania nowych 
tematów oraz terminów w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Komisji 

/-/ Adrian Kwinciak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/153/2026 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Przestrzennej i Urbanistyki na rok 2026 

I Kwartał (styczeń, luty marzec) 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 r. 

2. Zapoznanie się z planami inwestycyjnymi na rok 2026 r. 

3. Realizacja zaplanowanego programu budowy dróg na 2026 r. 

4. Analiza audytu finansowo-organizacyjnego realizacji zadań edukacji 
szkolnej w Gminie Kawęczyn. 

5. Spotkanie z pracownikiem Oświetlenia Ulicznego i Drogowego w Kaliszu 
i analiza oświetlenia na terenie Gminy Kawęczyn. 

6. Przygotowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

7. Zapoznanie się z realizacją zadań związanych z konserwacją urządzeń 
melioracyjnych na terenie gminy Kawęczyn w 2025 r. i planowanymi zadaniami 
na rok 2026. 

8. Ocena stanu dróg na terenie Gminy Kawęczyn po okresie zimowym - 
komisja wyjazdowa. 

II Kwartał (kwiecień, maj czerwiec) 

1. Zapoznanie się z wykonaniem budżetu za rok 2025 i przygotowanie opinii. 

2. Zapoznanie się z sytuacją w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. 

3. Analiza planów budowy dróg na terenie Gminy Kawęczyn. 

4. Przygotowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

III Kwartał (lipiec, sierpień, wrzesień) 

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2026 r. 

2. Analiza dochodów i wydatków pod kątem wpłat podatku rolnego. 

3. Włączenie się w przygotowanie dożynek gminno - parafialnych. 

4. Przygotowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

IV Kwartał (październik, listopad, grudzień) 

1. Analiza wykonania zadań inwestycyjnych. 

2. Uchwalenie stawek podatków i opłat. 

3. Analiza złożonych wniosków do projektu budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 1



4. Przygotowanie projektu budżetu na 2027 rok. 

5. Przygotowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

Plan jest planem otwartym i będzie uzupełniany o bieżące zadania i wnioski. 

Przewodniczący Komisji 

         /-/ Józef Iwaniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/153/2026 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego  na 2026 rok 

I kwartał 2026: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 r. 

2. Analiza audytu finansowo-organizacyjnego realizacji zadań edukacji 
szkolnej w Gminie Kawęczyn. 

2. Informacja o bieżącej sytuacji oświatowej w placówkach na terenie gminy 
oraz plany na rok 2026. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie 
gminy Kawęczyn. 

4. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności ŚDS w Młodzianowie. 

5. Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesję. 

II kwartał 2026: 

1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności GOPS w Kawęczynie. 

2. Informacja na temat funkcjonowania żłobka gminnego. 

3. Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesję. 

4. Rozpatrywanie i opiniowanie bieżących spraw i wniosków w zakresie 
działania Komisji. 

III kwartał 2026: 

1. Ocena funkcjonowania podstawowej opieki medycznej na terenie gminy. 

2. Informacja o stanie technicznym placów zabaw i innych obiektów sportowo-
rekreacyjnych, wykonanych przeglądach i potrzebach remontowych. 

3. Opiniowanie propozycji do nagród przyznawanych dyrektorom przez Wójta 
Gminy Kawęczyn. 

4. Informacja o przygotowaniu szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2026/2027 - komisja wyjazdowa. 

5. Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesję. 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie bieżących spraw i wniosków w zakresie 
działania Komisji. 

IV kwartał 2026: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 1



1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i przedszkolu 
za rok szkolny 2025/2026 

2. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2027. 

3. Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesję. 

4. Inne sprawy wynikające z potrzeb w ciągu roku. 

Plan pracy Komisji jest otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania nowych 
tematów oraz terminów w zależności od potrzeb. 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Piotr Ziółkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/153/2026 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok 

I Kwartał (styczeń, luty, marzec) 

1. Ustalenie i zatwierdzenie planu pracy Komisji. 

2. Analiza audytu finansowo-organizacyjnego realizacji zadań edukacji 
szkolnej w Gminie Kawęczyn. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań gminy. 

4. Analiza finansów i ocena działalności w roku 2025 jednostki OSP Kawęczyn. 

II Kwartał (kwiecień, maj, czerwiec) 

1. Analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za rok 2025 wraz z opinią RIO. 

2. Przedstawienie Radzie Gminy wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy. 

3. Wystąpienie do RIO celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium 
dla Wójta Gminy. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań gminy. 

III Kwartał (lipiec, sierpień, wrzesień) 

1. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2026 r. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań gminy. 

3. Analiza systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

IV Kwartał (październik, listopad, grudzień) 

1. Zapoznanie się z projektem budżetu gminy na 2027 rok. 

2. Kontrole doraźne i problemowe zlecone przez Radę Gminy. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań gminy. 

Plan jest planem otwartym i będzie uzupełniany o bieżące zadania i wnioski, 
w zależności od potrzeb. 

       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

         /-/Jolanta Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXV/153/2026 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 
Kawęczyn na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.) oraz § 67 ust. 1 Statutu Gminy Kawęczyn 
uchwalonego uchwałą Nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 2018 
roku, Komisje przedkładają Radzie plan swojej pracy.  
W związku z powyższym w celu prawidłowego realizowania zadań wynikających z ustawy 
o samorządzie gminnym i Statutu Gminy Kawęczyn oraz usprawnienia pracy stałych 
Komisji Rady Gminy podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CD967C6-E7E6-4F36-B0FE-A6AE1EEE5D80. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/153/2026 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej,  Inwestycji i Promocji Rady Gminy Kawęczyn na rok 2026
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia,
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3

	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok
	ust. 4 w zał.4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4



